



COVID-19 常见问题解答-纽约失业保险

CREE 团队 2020 年 4 月 10 日

2019 新冠病毒疫情 关于纽约州失业保险的常见问 题解答

上次更新时间：2020 年 4 月 27 日

纽约州失业保险计划 (NY UI) 最近进行了修改，并在很大程度上扩大了覆盖范围，来帮助因新冠病毒疫情而无法工作或失业的人们。

根据新颁布的联邦疫情失业援助 (PUA) 计划获得失业津贴失业人员，包括合同工及非传荣工作雇员在内，现在或有资格获得常规的失业保险 (UI) 福利。该计划是最近颁布的 CARES 法案的一部分。有关 CARES 法案的信息，请参阅 https://empirejustice.org/resources_post/covid-19-faq-cares-act/

领取失业金 (UI) 或疫情失业援助 (PUA) 的失业人员，也有资格领取特殊的疫情失业补偿 (PUC)，这是由 CARES 法案资助的另一个新计划。在一段时间内，这些失业人员不仅可以得到失业金 (UI) 或疫情失业援助 (PUA) 的补助，还将额外得到每周\$600 的补助。下面是对新的失业保险金 (UI) 和疫情失业援助 (PUA) 申请过程的概述。以下内容可能会因事态的迅速变化而过时，请务必时常回来查看以获取重要信息的更新。

问：什么是失业保险？

1931 年，纽约州州长富兰克林·罗斯福 (Franklin Roosevelt) 提出了针对失业工人的失业保险，此计划目前由雇主和政府共同承担。罗斯福总统于 1935 年将其作为新政的一部分建立了

失业保险计划。自那时起，失业保险计划在失业人员找工作期间，向其提供金钱帮助来维持失业人员和其家人的生活。

无论您是否因新冠疫情而失业，如果您现在没有工作，都可以申请失业金（UI）。纽约州失业保险计划（NY UI）会支付您之前每周工资的一部分，最长可达 39 周。

问：如何申请失业保险（UI）？

申请失业保险（UI）的最简单方法是通过纽约州劳工部的网站（https://labor.ny.gov/ui/how_to_file_claim.shtm）。您也可以致电 1-888-209-8124 提出申请。电话热线的开放时间为：

- 星期一至星期四，上午 8:00 – 下午 7:30
- 星期五，上午 8:00 – 下午 6:00
- 星期六，上午 7:30 – 晚上 8:00

有新闻报道说由于申请失业人数过多而导致网站瘫痪或重启。如果您遇到这种情况，请不要放弃！继续尝试！您的失业金将从您停止为雇主工作的那天开始计算。一些申请人使用 Internet Explorer Web 浏览器更容易申请成功。

问：什么时候可以申请失业保险（UI）？

鉴于目前很多人都需要申请失业保险，您必须在每周规定日内进行申请。您的申请日取决于您姓氏的首字母。如果您的姓氏首字母是

- A-F，请您在星期一提交申请
- G-N，请您在星期二提交申请
- O-Z，请您在星期三提交申请

如果您在指定的申请日无法提交或错过您的指定申请日，您仍然可以在周四，周五或周六提交，这将被视为您在“被指定”的那一天提交。请您尽快申请。

问：我不必等待一段时间，就可以直接申请失业保险（UI）吗？

与过去不同，您不必等待。2020 年 3 月 14 日，州长 Cuomo 签署了一项行政命令，免除了之前的 7 天等待时间来申请失业保险 (UI)。您应该在失业后立即申请失业保险 (UI)。

问：申请资格：如果我被裁员了，我还可以申请失业保险吗？

一般来说，失业保险 (UI) 是向没有过错的失业员工提供帮助。如果您是由于经济原因被解雇或下岗，您将符合此要求。但是，即使您不是常规失业保险 (UI) 所涵盖的失业人员，由于特殊的新冠疫情，您可能也有资格获得疫情失业援助 (PUA)。

问：申请资格：愿意并且能够工作

要符合接受失业金 (UI) 的要求，您必须时刻做好准备，愿意并且能够工作。这意味着您必须准备好可以立即开始工作，并且在身体和精神上都有能力去工作。根据纽约州失业保险计划 (NY UI)，**“您必须积极地去寻找和您以前的培训和经验相符合并且您所能胜任的工作。”**

问：申请资格：要获得失业金 (UI)，我必须找工作吗？

一直以来，要获得失业金 (UI)，您必须正在寻找工作并时刻准备开始工作。但是根据新的 CARES 法案，这条规定对于因新冠疫情而不能去找工作的失业工人变得比较“灵活”，这些特殊情况包括“生病，隔离，或活动受限”。

问：申请资格：如果我的雇主叫我回去工作怎么办？

政府也在鼓励雇主雇用被解雇的员工。如果您获得了以相同薪水恢复旧工作的机会，并且您拒绝工作，您可能不再有资格获得失业金。

问：申请资格：以前的工作和收入

这个问题有些复杂。要符合常规的失业保险计划 (UI)，有一些对工作历史和之前收入的基本要求。请记住，如果您不符合常规的失业保险计划 (UI) 的资格，由于特殊的新冠疫情，您可能也有资格获得 PUA 补助。如果您在 2020 年 4 月 1 日之后申请 UI：

您必须在 2019 年 3 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日期间至少两个日历季度内工作并被支付工资

一个季度是指一年中的三个月。为了满足此要求，员工不需要在一年中连续六个月工作。您只要可以证明在任何两个季度有工作，就符合要求。

您必须在一个季度中获得至少 2600 美元的收入。

例如，如果您在一个季度内每小时工资是 11.11 美元（2019 年的最低时薪），每周工作 40 个小时，至少工作六周，则满足此要求。

您四个季度的总收入必须至少是收入最高的一个季度的收入的 1.5 倍。

例如，如果您在最高收入季度获得 2600 美元，那么在 2019 年 4 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日（四个季度）之间的总收入必须至少为 3900 美元（2600 美元 x 1.5 = 3900 美元）。

这只是获得失业保险资格要求的一般概述。有关更多详细信息，请参见

<https://www.labor.ny.gov/formsdocs/factsheets/pdfs/p832.pdf>。所有失业保险的资格认定均由纽约州劳工部做出。

问：我每周的失业金是多少？

您每周的失业金取决于您以前的收入。在纽约，每周失业金的最高金额为每周 504 美元，最长可达 39 周。根据上面的示例，纽约失业金的最低金额为每周 104 美元，最长可达 39 周。计算失业金的网站是：<https://labor.ny.gov/benefit-rate-calculator/>

问：如果我不符合常规的失业保险资格要求怎么办？

新的 CARES 法案为自雇，失业，部分失业或因新冠疫情而无法工作且没有资格获得常规失业金的个人提供疫情失业援助（PUA）。PUA 也由纽约州失业保险部门管理。

问：谁可以得到疫情失业援助（PUA）？

根据最新信息，以下因新冠疫情而处于失业状态的人员有资格申请 PUA：

- 自雇，合同工，1099 纳税人和受到新冠疫情影响的农民；

- 因工作历史短而不能获得常规失业金的工人，或者其他不符合常规失业金要求的工人；
- 因新冠疫情公共卫生紧急事件或卫生保健提供者的要求直接导致的自我隔离，从而无法去上班的工人；
- 由于新冠疫情直接导致不得不辞职的工人；
- 所在公司企业因新冠疫情公共卫生紧急情况而直接关闭的工人；
- 因新冠疫情公共卫生紧急事件直接导致的本该开始新工作，现在却没有工作或者没有办法去工作的人；
- 寻求兼职工作但受到新冠疫情影响的工人；
- 因新冠病毒公共卫生紧急事件直接导致学校或其他设施（例如日托）关闭，需要照护孩子而不能去工作的父母或孩子的主要照护人；
- 自己或有家庭成员被诊断出新冠病毒或正在出现症状并在寻求医疗诊断的人；
- 在家照顾已被诊断患有新冠病毒的家庭成员的人；和
- 那些因为一家之主死于新冠病毒而成为家里养家糊口的人。

更多信息请参见 <https://www.labor.ny.gov/ui/pdfs/ui-covid-faq.pdf>

问：谁没有资格获得疫情失业援助（ PUA ）？

如果您因担心在工作中会接触感染新冠病毒而辞职，或者您已经领取带薪病假或家事假，则可能被认为没有资格获得疫情失业援助（ PUA ）。

问：如何申请疫情失业援助（ PUA ）？

与申请失业金的方式相同。见上文**如何申请失业金？**疫情失业援助（ PUA ）是从 2020 年 4 月 5 日开始提供的。

问：我的疫情失业援助（ PUA ）每周福利会有多少？

您每周的疫情失业援助（ PUA ）福利金额取决于您之前的收入。在纽约，每周 PUA 福利的最高金额为每周 504 美元。最低的 PUA 福利是由美国劳工部每季度来计算的。从 2020 年 4 月 1 日到 2020 年 6 月 30 日期间，纽约州的 PUA 福利最低金额为每周 186 美元。PUA 福利可长达 39 周。

问：什么是疫情失业额外补助 (PUC) ？

在接下来的四个月中，从 2020 年 4 月 4 日到 2020 年 7 月 31 日，一个新的联邦失业援助计划将帮助失业金受益人和疫情失业补偿受益人。每周福利金额为 600 美元，是每周失业金或疫情失业补助 (PUA) 福利的额外补助。

预估常规的失业工人在此期间每周可收到 704 至 1104 美元。

疫情失业补偿 (PUC) 受益人的福利金额范围为每周\$786 (在 2020 年 4 月 1 日至 2020 年 7 月 31 日之间) 至\$1104。我们目前还在等待更多细节。

问：如果我正在领取失业金或疫情失业援助 (PUA) 和 600 美元的疫情失业补偿 (PUC)，我的雇主叫我重新上班怎么办？

政府鼓励雇主重新雇用被解雇的雇员。他们可能会以之前同样薪酬重新聘请您。您以前的每周工资可能少于失业金或疫情失业援助 (PUA) \$600 疫情失业补偿 (PUC) 的福利。但是 *请注意！* 如果您拒绝工作，你会被取消领取失业金和疫情失业援助的资格。

问：谁没有资格获得失业金？

除非有正当的理由辞职，否则自愿辞职的员工没有资格领取失业金。违反公司规则或政策的员工可能没有资格获得失业金。无证移民也没有资格领取。

问：如果由于未满足常规失业保险的工作历史和收入要求导致失业保险申请被拒绝，该怎么办？

如果您因为这个原因而被拒绝，如果您认为纽约州劳工部错误地计算了您的收入或忽略了相关工作历史记录，您可以提出重新考虑的请求。与纽约州失业保险计划 (NY UI) 一起审阅您的申请，并提供他们可能需要的任何信息来解决问题。即使您不符合常规的失业金资格，您也会被自动考虑是否符合疫情失业援助 (PUA)。

问：如果我因其他原因而被导致失业保险申请被拒绝，该怎么办？

您可能由于其他一些原因而被拒绝，例如您的雇主对您的福利索赔提出异议，或者您自愿辞职。如果由于上述或其他原因而被拒绝，您将收到单独的《决定通知书》。您可以对此决定提出上诉，但必须行动迅速！您必须提出上诉，并将上诉请求邮寄到失业计划 (UI)，以便他们从拒绝通知之日起 30 天内收到您的请求。

问：提出失业保险 (UI) 申诉后会怎样？

您将被安排在行政法律法官面前举行听证会。您将收到听证会日期的书面通知。

问：失业保险 (UI) 行政听证会如何？

我们认为在新冠疫情的紧急情况下，失业保险(UI)听证会将通过电话的方式举行。但是，您务必参加听证会！如果您不参加，可能会失去失业金。行政法官将对您的请求做出决定，并做出书面决定。

问：如果我在行政听证会输了怎么办？

如果您在听证会后不同意该决定，可以向失业保险上诉委员会提出上诉。上诉委员会将审查证据并做出书面决定。

问：如果我在失业保险上诉委员会输了怎么办？

如果您不同意该决定，则可以向纽约州最高法院第三部门上诉庭提起民事诉讼。

问：谁没有资格获得疫情失业援助 (PUA) ？

仅仅为了获得疫情失业援助 (PUA) 而辞职的人，可以带薪上网工作 (远程工作) 的人以及正在领取带薪病假或其他带薪休假福利的人 (即使除此外他们将符合 PUA 要求) 也没有资格获得疫情失业援助 (PUA) 。

问：如果我的疫情失业援助 (PUA) 申请被拒绝，该怎么办？

我们目前对 PUA 的上诉程序还不清楚。

**对失业保险 (UI) 、疫情失业援助 (PUA) 或疫情失业额外补偿 (PUC) 有更多疑问？
请致电 (585) 295-5835 ，分机号 5827 与 Empire Justice Center 联系。**

请注意：除非我们有所要求，否则请勿为寻找法律代理而给我们任何私人信息。Empire Justice 会通知您是否以及何时考虑您的案件进行法律代理。在此之前，您提供的任何信息都不会被视为机密信息，通过本网站收到的通信也不会形成律师与客户的关系。网站上提供的任何信息仅出于一般法律教育目的，并非法律建议。